














OKD, HBZS, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
 
Rok končící 31. prosincem 2009 
(v tisících Kč) 
 
 

Strana 1 
 

1. Charakteristika a hlavní aktivity 

Vznik a charakteristika společnosti 

OKD, HBZS, a.s. („společnost”) je akciovou společností, která byla zapsána do obchodního rejstříku 
dne 6. 1. 1994 a sídlí v Ostravě-Radvanicích, Lihovarská 10/1199, PSČ 716 03, Česká republika, 
IČ 47676019. Hlavním předmětem její činnosti je protipožární prevence, ochrana a ostatní záchranné 
práce, montáž, oprava a údržba vyhrazených elektrických zařízení a dále podnikání v oblasti nakládání 
s odpady. 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě v oddílu B, vložce číslo 
766. 

Dne 13. 6. 2007 na základě smlouvy o fúzi došlo ke sloučení společnosti OKD, HBZS, a.s. 
se společností EKO-KARBO,a.s. se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Soukenická 996/11, PSČ 702 
00, IČ: 60792175, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddílu B., 
vložka 954 a na nástupnickou společnost OKD, HBZS, a.s. přešlo v důsledku sloučení jmění 
zanikající společnosti EKO-KARBO, a.s. na základě smlouvy o fúzi sloučením ze dne 13. 6. 2007. 

           
Vlastníci společnosti 

Akcionář společnosti k 31. prosinci 2009: 

                       OKD, a.s. 100,0% 

Společnost OKD, HBZS, a.s. je součástí jejího konsolidačního celku New World Resources 
N.V. 

Sídlo společnosti 

OKD, HBZS, a.s. 

Lihovarská 10/1199 

Ostrava - Radvanice 

Česká republika 

Identifikační číslo 

47676019 

Členové představenstva a dozorčí rady k 31. prosinci 2009 

Členové představenstva Členové dozorčí rady 

Ing. Václav Pošta (předseda) Ing. Jan Matula (předseda) 

Ing. Leo Bayer (místopředseda) Dr. Vojtěch Mynář (místopředseda) 

Ing. Josef Kasper (člen) Zdeněk Sebera (člen) 



OKD, HBZS, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
 
Rok končící 31. prosincem 2009 
(v tisících Kč) 
 
 

Strana 2 
 

  

  

Změny v obchodním rejstříku 

V roce 2009 nebyly provedeny žádné změny v obchodním rejstříku. 
 

          Organizační struktura 

Společnost má následující organizační strukturu: 

 
ředitel 
útvar hlavního inženýra 
útvar hlavního mechanika 
útvar ekonomického náměstka 
útvar obchodního náměstka 
útvar výchovy, výcviku a taktiky 

 
Společnost má 9 provozoven: 
Paskov II, OKD, a. s. Důl Paskov, č. p. 528, 739 43 Staříč 
Paskov III, OKD, a. s. Důl Paskov, č. p. 528, 739 43 Staříč 
OKD, a. s. Důl Lazy, č. p. 605, 735 12 Orlová–Lazy 
OKD, a. s. Důl ČSA, Čs. armády 1, 735 02 Karviná-Doly 
ČSM-Sever, OKD, a. s. Důl ČSM, č. p. 1077, 735 34 Stonava 
ČSM-Jih, OKD, a. s. Důl ČSM, č. p. 1077, 735 34 Stonava 
Darkov II, OKD, a. s. Důl Darkov, č. p. 2179, 735 06 Karviná-Doly 
Darkov III, OKD, a. s. Důl Darkov, č. p. 2179, 735 06 Karviná-Doly 
Darkov-pomocný závod, OKD, a. s. Důl Darkov, č. p. 2179, 735 06 Karviná-Doly 

 
Společnost nemá organizační složku v zahraničí. 

 
Společnost nevlastní žádný obchodní podíl v jiné společnosti. 

 

 

 

 

 

 

 



OKD, HBZS, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
 
Rok končící 31. prosincem 2009 
(v tisících Kč) 
 
 

Strana 3 
 

2. Zásadní účetní postupy používané společností 
 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem 
č.563/1991 Sb., o účetnictví, Vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona o účetnictví, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě 
podvojného účetnictví a Českými účetními standardy pro podnikatele.  

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku 
historickými cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti 
a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 

 

(a)   Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný  majetek je evidován v pořizovací ceně. Dlouhodobý hmotný majetek 
v pořizovací ceně do 40 tis. Kč není vykazován v rozvaze a je účtován do nákladů v roce jeho 
pořízení. 

Ocenění dlouhodobého majetku vlastní výroby zahrnuje přímý materiál, přímé mzdy a režijní 
náklady přímo spojené s jeho výrobou až do doby jeho aktivace. 

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací 
cenu. Běžné opravy a údržba se účtují do nákladů. 

V následující tabulce jsou uvedeny metody a doby odpisování podle skupin majetku: 

Majetek Metoda Doba odpisování 
Stavby Lineární 20 - 50 let 

Stroje a přístroje Lineární 10 - 30 let 

Automobily Lineární 4 – 5 let 

Inventář Lineární 3 - 10 let 

   

 

Technická zhodnocení na najatém hmotném majetku jsou odpisována lineární metodou po dobu 
trvání nájemní smlouvy nebo po dobu odhadované životnosti, a to vždy po tu, která je kratší. 



OKD, HBZS, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
 
Rok končící 31. prosincem 2009 
(v tisících Kč) 
 
 

Strana 4 
 

 

(b)   Zásoby 

Materiál je oceňován v pořizovacích cenách. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení, celní 
poplatky, skladovací poplatky při dopravě a dopravné za dodání. Úbytek materiálu je oceňován 
metodou váženého aritmetického průměru. 

 

(c)   Stanovení opravných položek a rezerv 

Pohledávky 

Společnost stanoví opravné položky k pochybným pohledávkám na základě vlastní analýzy 
platební schopnosti svých zákazníků a věkové struktury pohledávek.  

Zásoby 

Opravné položky jsou vytvářeny v případech, kdy ocenění použité v účetnictví je přechodně 
vyšší než  prodejní cena zásob snížená o náklady spojené s prodejem. 

Rezervy 

Rezerva na nevybranou dovolenou je k rozvahovému dni tvořena na základě analýzy nevybrané 
dovolené za dané účetní období a průměrných mzdových nákladů včetně nákladů na sociální 
zabezpečení a zdravotní pojištění dle jednotlivých zaměstnanců. 

Společnost dále tvoří rezervu na rizika spojená se zajišťováním báňské záchranné služby 
při vzniku mimořádných událostí. Výše rezervy tak představuje předpokládanou výši nákladů 
na odškodnění rodinným příslušníkům. 

 Rezervu na daň z příjmů vytváří společnost vzhledem k tomu, že okamžik sestavení účetní 
závěrky předchází okamžiku stanovení výše daňové povinnosti. V následujícím účetním období 
společnost rezervu rozpustí a zaúčtuje zjištěnou daňovou povinnost. Zálohy na daň z příjmů 
právnických osob placené společností jsou zachyceny na řádku 054 rozvahy. 

 

(d)   Přepočty cizích měn 

Společnost používá pro přepočet transakcí v cizí měně denní  kurz ČNB. V průběhu roku účtuje 
společnost pouze o realizovaných kurzových ziscích a ztrátách. 

Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočítávána podle  kurzu 
devizového trhu vyhlášeného ČNB. Nerealizované kurzové zisky a ztráty jsou zachyceny 
ve výsledku hospodaření. 

 

 



OKD, HBZS, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
 
Rok končící 31. prosincem 2009 
(v tisících Kč) 
 
 

Strana 5 
 

(e)   Najatý majetek 

Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů 
rovnoměrně po dobu trvání nájmu. Při ukončení nájmu a uplatnění možnosti odkupu je předmět 
leasingu zařazen do majetku společnosti v kupní  ceně. 

 

(f)   Daň z příjmů 

Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu v odložené dani. 

Splatná daň zahrnuje odhad daně vypočtený z daňového základu s použitím daňové sazby 
platné v první den účetního období a veškeré doměrky a vratky za minulá období. 

Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv 
a pasiv, případně dalších dočasných rozdílů (daňová ztráta), s použitím očekávané daňové sazby 
platné pro období, ve kterém budou daňový závazek nebo pohledávka uplatněny. 

O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze tehdy, je-li pravděpodobné, že bude  
v následujících účetních obdobích uplatněna. 

 

(g)   Klasifikace závazků 

Společnost klasifikuje část dlouhodobých závazků, bankovních úvěrů a finančních výpomocí, 
jejichž doba splatnosti je kratší než jeden rok vzhledem k rozvahovému dni, jako krátkodobé. 

 

(h)   Konsolidace 

V souladu s ustanovením § 62 odst. 5 vyhlášky č. 500/2002 Sb. je účetní závěrka společnosti  
zahrnuta do konsolidované účetní závěrky společnosti "New World Resources N.V." se sídlem 
1081 KM Amsterdam, Jachthavenweg 109 H, Nizozemské království. Její konsolidovaná účetní 
závěrka bude zveřejněna v souladu s ustanovením § 62 odst. 6c) vyhlášky podle § 21a zákona 
o účetnictví. 

 

3. Dlouhodobý majetek 
(a)   Dlouhodobý nehmotný majetek 

                   Společnost v současné době neeviduje dlouhodobý nehmotný majetek. 
 
 
 
 



OKD, HBZS, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
 
Rok končící 31. prosincem 2009 
(v tisících Kč) 
 
 

Strana 6 
 

(b)   Dlouhodobý hmotný majetek 

 Pozemky Stavby 

Samostatné movité 
věci a soubory 

movit.věcí 

Nedokonč. 
dlouhod. hmotný 

majetek Celkem 
Pořizovací cena      
Zůstatek k 1.1.2009 3 267    136 917 93 547 79 233 810 
Přírůstky -- -- 1 869 -- 1 869 
Úbytky -- -- -7 313 -- -7 313 
Přeúčtování -- -- -- -- -- 
Zůst. k 31.12.2009 3 267 136 917 88 103 79 228 366 
Oprávky      
Zůstatek k 1.1.2009 -- 42 007 72 323 -- 114 330 
Odpisy -- 3 260 6 157 -- 9 417 
Oprávky k úbytkům -- -- -6 440 -- -6 440 
Přeúčtování -- -- -- -- -- 
Zůstatek k 31.12.2009 -- 45 267 72 040 -- 117 307 
Opravné položky      
Zůstatek k 1.1.2009 -- -- -- -- -- 
Změna stavu opr.p. -- -- -- -- -- 
Zůst. k 31.12.2009 -- -- -- -- -- 
Zůst. hodn. 1.1.2009 3 267 94 910 21 224 79 119 480 
Zůst. hodn. 31.12.2009 3 267 91 650 16 063 79 111 059 

 

Mezi  přírůstky dlouhodobého majetku v roce 2009 patřilo pořízení osobního a užitkového 
automobilu a bezdrátového komunikačního systému.  

Majetek zatížený zástavním právem společnost nemá. 

Společnost vlastní pozemky, na které má uzavřenou Smlouvu o zřízení věcného břemene, 
které je spojeno s vlastnictvím kanalizačního potrubí. Věcné břemeno je zřízeno ve prospěch 
společnosti Bucyrus Czech Republic, a.s. za jednorázovou úplatu na dobu neurčitou.  

 



OKD, HBZS, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
 
Rok končící 31. prosincem 2009 
(v tisících Kč) 
 
 

Strana 7 
 

4. Dlouhodobý hmotný majetek nevykázaný v rozvaze 

V souladu s účetními postupy, popsanými v bodě 2(a), účtovala společnost část dlouhodobého 
hmotného majetku do nákladů v roce jeho pořízení. Celková kumulovaná pořizovací hodnota 
tohoto dlouhodobého hmotného  majetku, který je ještě v používání, je následující: 

 
                                  Zůstatek k 31.12. 

 2009 2008 

Dlouhodobý hmotný majetek 259 622 171 405 

Celkem 259 622 171 405 

 

5. Zásoby 

V rámci zásob materiálu společnost vykazuje zásoby ve výši 16 356 tis. Kč (2008 -  
11 359 tis. Kč). Společnost netvoří opravné položky. 

 

6. Pohledávky a závazky z obchodních vztahů 

(a)   Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů činí 84 467 tis. Kč (2008 – 62 028 tis. Kč), 
ze kterých 18 839 tis. Kč (2008 -  500 tis. Kč) představují pohledávky po lhůtě splatnosti. 
Opravná položka k pochybným pohledávkám k 31. prosinci 2009 činila  743 tis. Kč (2008 - 
 81 tis. Kč). 

(b)   Krátkodobé závazky z obchodních vztahů činí 26 982 tis. Kč (2008 - 62 335 tis. Kč), ze kterých 
52 tis. Kč (2008 – 0 Kč) představují závazky po lhůtě splatnosti.  

 

7. Náklady příštích období  

Náklady příštích období zahrnují zejména časové rozlišení nákladů na zařazení drobného 
dlouhodobého hmotného majetku (důlní svítidla a sebezáchranné přístroje) a jsou účtovány 
do nákladů období, do kterého věcně přísluší v návaznosti na výnosy související s pronájmem 
tohoto majetku – 169 523 tis. Kč (2008 – 70 845 tis. Kč).  

 

 

 

 

 



OKD, HBZS, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
 
Rok končící 31. prosincem 2009 
(v tisících Kč) 
 
 

Strana 8 
 

 

8. Opravné položky 
 

 
Opravná položka 

k zásobám 
Opravná položka 

k pohledávkám Celkem 
Zůstatek k 1.1.2009 -- 81 81 

Tvorba -- 686 686 

Rozpuštění/použití -- -24 -24 

Zůstatek 31.12.2009 -- 743 743 

 

9. Základní kapitál 
 

                   Celkem 
Zůstatek k 1.1.2009   

3 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 
50 000 tis. Kč                    150 000 

1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 
13 396 tis. Kč                      13 396 

Zůstatek k 31.12.2009                   163 396 

 
 
10. Přehled o změnách vlastního kapitálu 

 

 
Základní 

kapitál 

Ostatní 
kapitálové 

fondy 
Zisk běžného 

období 
Neroz-

dělený zisk 
Zákonný 

rezervní fond Celkem 
Zůstatek k 1.1.2009 163 396 38 969 17 045 59 977 5 022 284 409 

Převod zisku z roku 2008 -- -- -17 045 16 193 852  -- 

Zisk za rok 2009 -- -- 27 500 -- -- 27 500 

Zůstatek k 31.12.2009 163 396 38 969 27 500 76 170 5 874 311 909 

 
 
 
 
 
 



OKD, HBZS, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
 
Rok končící 31. prosincem 2009 
(v tisících Kč) 
 
 

Strana 9 
 

 
11. Rezervy 
 

 Rezervy ostatní Rezerva na daň z příjmů Celkem 
Zůstatek k 1.1.2009 7 047 4 621 11 668 

Tvorba  3 757 6 471 10 228 

Čerpání -- -4 621 -4 621 

Rozpuštění -5 800 -- -5 800 

Zůstatek k 31.12.2009 5 004 6 471 11 475 

 
 

12. Bankovní úvěry (přečerpání účtu) 

2009 Splatnost Splátkový kalendář 
Úrok. 
sazba 

Zůstatek 
31.12.2009 

Splatno do 
1 roku 

Splatno 
od 1 do 5 

let 

Splatno 
v násl. 
letech 

Čerpání účtu 31.5.2013 1458 tis. Kč měsíčně 
 1,75% 

p.a. 60 635 17 500 43 135 -- 

Celkem    60 635 17 500 43 135 -- 

 V roce 2008 společnost neměla bankovní úvěry ani jiné finanční výpomoci. 

 

13. Informace o tržbách 

Rozpis tržeb společnosti z běžné činnosti: 
   Tržby                   Tržby 

       v tuzemsku   v zahraničí   Celkem 

Běžná činnost 2009  370 082    1 728 371 810 

 2008  360 483 1 828 362 311 

      

 

  



OKD, HBZS, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
 
Rok končící 31. prosincem 2009 
(v tisících Kč) 
 
 

Strana 10 
 

14. Informace o spřízněných osobách 

(a) Pohledávky a závazky z obchodních vztahů u spřízněných osob (v tis. Kč): 

 

                       Pohledávky k 31.12.             Závazky k 31.12. 

 2009 2008 2009 2008 
OKD, a.s.  52 407 35 803  2 234 2 851 

OKD,  BASTRO, a.s. (jen r.2008) -- 9 -- 122 

OKD,Koksovny, a.s. 184 185 -- -- 

OKD, Rekultivace, a.s. 79 1 739 343 

CZECH-KARBON,a.s. -- 3 -- -- 

NWR Energy, a.s. 347 588 -- -- 

OKD, Doprava, a.s. 23 23 10 738 9 989 

Green Gas DPB 491 307 10 40 

RPG Služby, s.r.o. 598 354 -- -- 

RPG  RE Commercial, s.r.o. -- 16 -- -- 

RPG Byty, s.r.o. -- -- -- 94 

Celkem 54 129 37 289 13 721 13 439 



OKD, HBZS, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
 
Rok končící 31. prosincem 2009 
(v tisících Kč) 
 
 

Strana 11 
 

(b) Přehled výkonů a nákladů společnosti u spřízněných osob (v tis. Kč): 

 

          Výkony za služby za rok                         Náklady na služby za rok 
 2009 2008 2009 2008 

OKD, a.s. 177 719 195 238 11 817 13 089 

OKD, BASTRO, a.s. (jen r. 2008) -- 69 -- 987 

OKD Koksovny, a.s. 1 180 935 -- -- 

OKD, Rekultivace, a.s. 181 51 2 238 1567 

CZECH-KARBON, a.s. 11 22 -- 8 

NWR Energy, a.s. 4 243 1 299 -- 3 

OKD, Doprava, a.s. 131 227 82 416 68 696 

Green Gas DPB, a.s. 2 216 2 075 80 239 

RPG RE Commercial, s.r.o. -- 8 859 -- -- 

RPG Služby, s.r.o. 3 725 3 135 -- -- 

Celkem 189 406 211 910 96 551 84 589 

Společnost nakupuje,  využívá služeb a prodává služby a materiál spřízněným stranám v rámci 
běžné obchodní činnosti podniku. Všechny významné transakce se spřízněnými osobami byly 
uskutečněny za běžných tržních podmínek. 

 

(c) Přijaté půjčky od spřízněných osob 

Společnost v roce 2009 přistoupila k hotovostnímu fondu zřízeném na základě smlouvy 
mezi New World Resources N.V. a Bank Mendes Gans N.V. Společnost z hotovostního fondu 
k 31. prosinci 2009 čerpala 60 635 tis. Kč, viz bod 12 přílohy. 

 

(d) Odměny a půjčky členům statutárních a dozorčích orgánů 

              Představenstvo                Dozorčí rada 
 2009 2008 2009 2008 

Počet členů 3 3 3 3 

Odměny z titulu výkonu funkce 1 570 1 512 165 36 

Tantiémy členům dozorčí rady -- -- -- -- 

     



OKD, HBZS, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
 
Rok končící 31. prosincem 2009 
(v tisících Kč) 
 
 

Strana 12 
 

Uzavřena jedna smlouva o použití osobního automobilu pro soukromé a služební účely. 
Členové statutárních orgánů jsou penzijně připojištěni v rámci uzavřené kolektivní smlouvy. 

 

(e)   Faktický koncern 

Společnost nemá se spřízněnými společnostmi uzavřenou ovládací smlouvu. Zpráva 
o vzájemných vztazích bude součástí výroční zprávy.  

 

15. Zaměstnanci a vedoucí pracovníci 

Průměrný počet zaměstnanců a vedoucích pracovníků a osobní náklady za rok 2009 a 2008: 

2009 Počet zaměstnanců Mzdové náklady 

Náklady na sociální 
zabezpečení a 

zdravotní pojištění Sociální náklady 
Zaměstnanci 192 66 558 22 016 3 191 

Vedoucí pracovníci 6 10 776 2 293 40 

Celkem 198 77 334 24 309 3 231 

     

2008 Počet zaměstnanců Mzdové náklady 

Náklady na sociální 
zabezpečení a 

zdravotní pojištění Sociální náklady 

Zaměstnanci 217 74 087 26 292 2 094 

Vedoucí pracovníci 6 15 355 2 173 40 

Celkem 223 89 442 28 465   2 134 

 

16. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění činí 2 890 tis. Kč (2008 – 5 249 tis. Kč), 
z toho zálohy ze sociálního zabezpečení činí 1 918 tis. Kč (2008 – 3 760 tis. Kč) a zálohy ze 
zdravotního pojištění činí 972 tis. Kč (2008 – 1 489 tis. Kč). Žádné z těchto závazků nejsou po lhůtě 
splatnosti.  

 

17. Stát – daňové závazky a dotace 

Daňové závazky činí 3 855 tis. Kč (2008 – 2 671 tis. Kč), ze kterých 2 368 tis. Kč (2008 – 0 tis. Kč) 
představují závazky z daně z přidané hodnoty. Žádné z těchto závazků nejsou po lhůtě splatnosti. 



OKD, HBZS, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
 
Rok končící 31. prosincem 2009 
(v tisících Kč) 
 
 

Strana 13 
 

18. Informace o odměnách statutárním auditorům 

 2009                  2008 
Povinný audit 383 290 

Jiné ověřovací služby -- -- 

Daňové poradenství -- -- 

Jiné neauditorské služby 387 253 

Celkem 770 543 

 

19. Daň z příjmů 

(a)   Splatná 

Splatná daň z příjmů zahrnuje odhad daně za zdaňovací období 2009 ve výši 6 471 tis. Kč 
(2008 – 4 621 tis. Kč) a úpravu daně za minulé období ve výši 0 tis. Kč (2008 – 5 tis. Kč).  

(b)   Odložená 

Vykázané odložené daňové pohledávky a závazky 

 Pohledávky Závazky Rozdíl 
 2009 2008 2009 2008 2009 2008 

Dlouhodobý hmotný majetek -- --  -4 662 -4 712 -4 662 -4 712 

Dlouhodobý nehmotný majetek -- -- -- -- -- -- 

Dlouhodobý finanční majetek -- -- -- -- -- -- 

Pohledávky 148 -- -- -- 148 -- 

Zásoby -- -- -- -- -- -- 

Rezervy 1 001 -- -- --    1 001 -- 

Daňové ztráty  -- -- -- -- -- -- 

Přecenění majetku a závazků účtované 
proti vlastnímu kapitálu -- -- -- -- -- -- 

Ostatní dočasné rozdíly -- -- -- -- -- -- 

Odložená daňová pohledávka/(závazek) 1 149 -- -4 662 -4 712 -3513 -4 712 

V souladu s účetními postupy uvedenými v bodě 2 (f) byla pro výpočet odložené daně použita 
daňová sazba 19% (2008 - 20 %). 

 

 



OKD, HBZS, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
 
Rok končící 31. prosincem 2009 
(v tisících Kč) 
 
 

Strana 14 
 

20. Závazky nevykázané v rozvaze 

Společnost nemá žádné závazky, které by nebyly vykázány v rozvaze. 

 

21. Významná následná událost 

K datu sestavení účetní závěrky nejsou vedení společnosti známy žádné významné následné události, 
které by ovlivnily účetní závěrku k 31. prosinci 2009. 

 

22. Přehled o peněžních tocích (viz příloha) 

Přehled o peněžních tocích byl zpracován nepřímou metodou. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Sestaveno 
dne: 
 
 
 
12. 1. 2010  
 
 

Podpis statutárního 
orgánu účetní 
jednotky: 
 
 
Ing. Václav Pošta 

Osoba odpovědná 
za účetnictví 
(jméno, podpis): 
 
 
Ing. Jaroslav Suchel 

Osoba odpovědná 
za účetní závěrku 
(jméno, podpis): 
 
 
Ing. Zdeňka Hegedüsová 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


	Rozvaha 2009.pdf
	VZZ 2009.pdf
	CF 2009.pdf
	Příloha k ÚZ 2009 konverze.pdf

